MUNICIPIO DE TIJUCAS - SC
RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Semestre de 2014

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 7

R$ 1,00

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

37.441.794,05
47.839.261,11
45.447.298,05

46,96
60,00
57,00

DiVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE ARCL
Divida Consolidada Liquida 4.456.758,57 5,59
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal 95.678.522,22 120,00

GARANTIA DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

0,00
17.541.062,41

0,00
22,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Externas e Internas 62.290,95 0,08
Operacgdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 12.757.136,30 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 5.581.247,13 7,00
INSCRICAO EM DISPONIBILIDADE DE

RESTOS APAGAR RESTOS A PAGAR CAIXA LIQUIDA

NAO PROCESSADOS (ANTES DA
DO EXERCICIO INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR

NAO PROCESSADOS

DO EXERCICIO)
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos 4.569.926,86 3.573.640,48

FONTE:



